建設工具製品総合カタログ
Oct-2024 Update RT02-J-2
2
MMCリョウテック株式会社は、
三菱マテリアルグループ企業理念「人と社会と地球のために」のもと、
社会を支える基盤産業で使われる
耐摩工具、建設工具、工具素材を製造・販売しています。
耐摩工具事業部

9
史上最速の掘削スピード！
高出力ドリフターに最適化された
オリジナルデザイン
TXビット製品ラインナップ
ゲージ径
チップ角
( ° )
ゲージ フェイス フラッシングホール数
重量
(Kg)
セミバリスティックタイプ (mm) (in) チップ数 × チップ径
(mm)
チップ数 × チップ径
(mm) サイド フェイス
32RTPVS43BB23MTX 43 1 11/16” 35° 6 × ø9 3 × ø8 � 3 0.7
32RTPVS45BB23MTX 45 1 3/4” 35° 6 × ø10 3 × ø8 � 3 0.7
32RTPVS48BB23MTX 48 1 7/8” 35° 6 × ø10 3 × ø9 � 3 0.8
32RTPVS51BB23MTX 51 2” 35° 6 × ø10 3 × ø10 � 3 1.0
革新的なフェイスデザイン
高効率な繰粉排出
高出力ドリフターに特化した当社独自開発の
フェイスデザイン

フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
20 51/64" 15 6×10 105 2 - 0.3 T15IG20ZZ a
22 7/8" 15 6×10 105 2 - 0.3 T15IG22ZZ a
タイプ19形6°テーパーカービット
ゲージ径 ソケットサイズ
(mm)
超硬サイズ
W×H (mm)
チップ角
( ° )
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
26 1 1/32" 19 6×10 105 2 - 0.4 T19IG26AA-5 a
28 1 7/64" 19 6×10 105 2 - 0.4 T19IG28AA a
30 1 3/16" 19 6×10 105 2 - 0.4 T19IG30AA a
32 1 1/4" 19 6×10 105 2 - 0.4 T19IG32AA a
タイプ22形6°テーパーカービット
ゲージ径 ソケットサイズ
(mm)
超硬サイズ
W×H (mm)
チップ角
( ° )
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
30 1 3/16" 22 8×10 105 2 - 0.4 T22IF30AF a
32 1 1/4" 22 8×10 105 2 - 0.4 T22IF32AF a
34 1 11/32" 22 8×10 105 2 - 0.5 T22IF34AF a
36 1 27/64" 22 8×10 105 2 - 0.5 T22IF36AF a
38 1 1/2" 22 8×10 105 2 - 0.5 T22IF38AF a
40 1 37/64" 22 8×10 105 2 - 0.6 T22IF40AF a
42 1 21/32" 22 8×10 105 2 - 0.6 T22IF42AF a
テーパービット/テーパーロッド
15,19,22形 シリーズ
親子ビット
カービット

フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
20 51/64" 15 5×8 90 2 1 0.3 T15XC20ZZH a
22 7/8" 15 5×8 90 2 1 0.3 T15XC22ZZH a
タイプ19形6°テーパークロスビット
ゲージ径 ソケットサイズ
(mm)
超硬サイズ
W×H (mm)
チップ角
( ° )
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
24 15/16" 19 5×8 90 2 1 0.4 T19XC24AZH a
26 1 1/32" 19 5×8 90 2 1 0.4 T19XC26AZH a
タイプ22形6°テーパークロスビット
ゲージ径 ソケットサイズ
(mm)
超硬サイズ
W×H (mm)
チップ角
( ° )
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
28 1 7/64" 22 5×8 90 2 1 0.4 T22XF28AZH a
30 1 3/16" 22 6×10 90 2 1 0.4 T22XF30AH a
32 1 1/4" 22 6×10 90 2 1 0.4 T22XF32AH a
34 1 11/32" 22 6×10 90 2 1 0.5 T22XF34AH a
36 1 27/64" 22 6×10 90 2 1 0.5 T22XF36AH a
38 1 1/2" 22 6×10 90 2 1 0.5 T22XF38AH a
40 1 37/64" 22 6×10 90 2 1 0.6 T22XF40AH a
42 1 21/32" 22 6×10 90 2 1 0.6 T22XF42AH a
44 1 47/64" 22 6×10 90 2 1 0.6 T22XC44AK a
46 1 13/16" 22 6×12 90 2 1 0.7 T22XC46AK a
48 1 7/8" 22 6×12 90 2 1 0.7 T22XC48AK a
50 2" 22 6×12 90 2 1 0.7 T22XC50AK a
55 2 1/8" 22 6×12 90 2 1 0.8 T22XC55AK r
60 2 3/8" 22 6×12 90 2 1 0.9 T22XC60AK a
65 2 1/2" 22 6×12 90 2 1 1.1 T22XC65AK a
タイプST22形鉄筋用6°テーパークロスビット
ゲージ径 ソケットサイズ
(mm)
超硬サイズ
W×H (mm)
チップ角
( ° )
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
28 1 7/64" 22 6×12 110 2 - 0.3 ST22XC28AZ a
30 1 3/16" 22 6×12 110 2 - 0.4 ST22XC30AZ a
32 1 1/4" 22 6×12 110 2 - 0.4 ST22XC32AZ a
34 1 11/32" 22 6×12 110 2 - 0.4 ST22XC34AZ a
22
タイプ22形6° テーパーロッド(ショートシャンク）
L
83mm

( ° )
フラッシング
ホール数
重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in)
26 1 1/32" 22 8×12 105 2 0.5 WT22TAI26AB a
WTB親子2分割ビット
ゲージ径 超硬サイズ
W×H (mm)
チップ角
( ° )
重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in)
80 3 1/4" 6×12 90 1.1 WTBS80K a
90 3 1/2" 6×12 90 1.6 WTBS90K a
100 3 15/16" 6×12 90 2.1 WTBS100K a
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス
90 3 1/2" 8×11 8×10 1.7 WTBP90R15 a
102 4" 8×11 8×10 2.3 WTBP102R15 a
ゲージ径 ソケットサイズ
(mm)
超硬サイズ
(mm)

TUNNELLING
EQUIPMENT
26
タイプTX
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
43 1 11/16” 6×9 3×8 � 3 0.7 32RTPVS43BB23MTX r
45 1 3/4” 6×10 3×8 � 3 0.7 32RTPVS45BB23MTX r
48 1 7/8” 6×10 3×9 � 3 0.8 32RTPVS48BB23MTX r
51 2” 6×10 3×10 � 3 1.0 32RTPVS51BB23MTX r
タイプ03
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
45 1 3/4" 6×10 3×8 1 3 0.8 32RTPWS45R03L a
タイプ23
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
45 1 3/4" 6×9 3×8 1 3 0.8 32RTPWS45R23L a
51 2" 6×10 3×9 1 3 1.0 32RTPWS51BB23L a
TX 03 23 06 09 08 15 クロスビット
ドリフティング用工具
リーミングビット
クロスビット
ボタンビット
六角形中継ぎロッド カップリング シャンクロッド
a : 標準在庫品　r : 受注生産品
R32 (1 1/4 ") シリーズ
27
タイプ06
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
43 2 11/16" 5×10 2×8 2 1 0.7 32RTPWS43R06L a
45 1 3/4" 5×11 2×9 2 1 0.8 32RTPWS45R06L a
48 1 7/8" 5×11 2×9 2 1 0.9 32RTPWS48R06L a
51 2" 5×12 2×10 2 1 1.0 32RTPWS51R06L a
45 1 3/4" 5×11 2×9 2 1 0.8 32RTPWS45BB06L a
タイプ09
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
45 1 3/4" 6×9 3×9 2 1 0.8 32RTPWS45BB09M a
タイプ08
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
45 1 3/4" 6×9 2×9 - 2 0.8 32RTPVS45B08M a
タイプ15
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
64 2 1/2" 8×11 4×10 - 2 1.2 32RTPVS64R15M a
クロスビット
ゲージ径 超硬サイズ
 W × H (mm)
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
45 1 3/4" 10×19 4 1 0.7 32RTC45V r
50 2" 10×15 4 1 0.9 32RTC50L r
55 2 1/8" 10×15 4 1 1.0 32RTC55L r
60 2 3/8" 10×15 4 1 1.1 32RTC60L r
65 2 1/2" 10×15 4 1 1.2 32RTC64L r
28
リーミングビット/パイロットアダプター
ゲージ径 超硬サイズ

(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in)
38 1 1/2" 8 1 1.4 WR32TBI38B a
ドリフティング用工具
a : 標準在庫品
R32 (1 1/4 ") シリーズ
29
六角形中継ぎロッド
L
ネジ
形式
六角対抗辺寸法 長さ (L) 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) (mm) (ft/in)
R32 - R32 32 1 1/4"
2000 6' 7" 11.3 EH32R32-2000 a
3000 9' 10" 19.0 EH32R32-3050 a
R32 -M38 35 1 3/8"
2400 7' 10" 18.8 EH35M38R32-2400 a
3700 12' 2" 28.5 EH35M38R32-3700 a
4500 14' 9" 34.7 EH35M38R32-4500 a
カップリング
L
D
ネジ
形式
外径 (D) 長さ (L) 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) (mm) (in)
R32 - R32 45 1 3/4" 150 6 1.0 CR32D a
異径カップリング
L
D
ネジ
形式
外径 (D) 長さ (L) 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) (mm) (in)
R32 - R38 54 2 1/8" 181 7 1/8" 2.1 CR38R32 a
R32 - M38 54 2 1/8" 188 7 1/2" 2.2 CM38R32 a
30
タイプ15
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
64 2 1/2" 8×11 4×10 - 2 1.6 38MPVS64R15M a
70 2 3/4" 8×11 4×11 - 2 1.9 38MPVS70R15M a
76 3" 8×12 4×11 - 2 2.2 38MPVS76R15M a
89 3 1/2" 8×13 6×12 - 2 3.4 38MPVS89R15M a
102 4" 8×14 6×13 - 2 4.5 38MPVS102R15M a
64 2 1/2" 8×11 4×10 - 2 1.6 38MPVS64B15M a
70 2 3/4" 8×11 4×11 - 2 1.9 38MPVS70B15M a
76 3" 8×12 4×11 - 2 2.2 38MPVS76B15M a
タイプ14
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
70 2 3/4" 7×11 4×11 1 3 1.8 38MPWS70R14M a
89 3 1/2" 7×14 5×12 1 3 3.4 38MPWS89R14M a
15 14 53 13 クロスビット
ベンチドリリング用工具
カップリング シャンクロッド
リトラックビット
クロスビット
ボタンビット
六角形中継ぎロッド
丸形中継ぎロッド
a : 標準在庫品　r : 受注生産品
M38 (1 1/2") シリーズ
31
タイプ53
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
64 2 1/2" 6×10 4×10 - 3 1.6 38MPVS64R53M a
タイプ13
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
64 2 1/2" 6×12 4×10 2 1 1.6 38MPWS64R13M a
64 2 1/2" 6×12 4×10 2 1 1.6 38MPWS64B13M a
クロスビット
ゲージ径 超硬サイズ
W × H (mm)
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
64 2 1/2" 13×22 4 1 1.8 38MX64S r
76 3" 13×22 4 1 2.0 38MX76S2 r
90 3 1/2" 13×22 4 1 4.1 38MX89S r
102 4" 13×22 4 1 4.8 38MX102S r
32
リトラックタイプ15
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
76 3" 8×12 4×11 - 2 3.1 38MPVR76R15M a
リトラックタイプ13
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
64 2 1/2" 6×12 4×10 2 1 1.6 38MPWR64R13M a
ベンチドリリング用工具
a : 標準在庫品　r : 受注生産品
M38 (1 1/2") シリーズ
33
六角形中継ぎロッド
L
ネジ
形式
六角対辺長さ 長さ (L) 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) (mm) (ft/in)
M38 - M38 32 1 1/4"
3050 10' 18.4 EH32M38-3050 a
3660 12' 22.1 EH32M38-3660 r
4000 13' 2" 24.2 EH32M38-4000 a
丸形中継ぎロッド
L
ネジ
形式

L
D
ネジ
形式
外径 (D) 長さ (L) 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) (mm) (in)
M38 - R32 54 2 1/8" 188 7 1/2" 2.2 CM38R32 a
M38 - R38 54 2 1/8" 195 7 11/16" 2.5 CM38R38 a
M38 - M45 63 2 1/2" 215 8 1/2" 3.4 CM45M38 r
34
タイプ15
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
76 3" 8×12 4×11 - 2 2.3 45MPVS76R15M a
89 3 1/2" 8×13 6×12 - 2 3.8 45MPVS89R15M a
102 4" 8×14 6×13 - 2 4.4 45MPVS102R15M a
76 3" 8×12 4×11 - 2 2.3 45MPVS76B15M a
89 3 1/2" 8×13 6×12 - 2 3.8 45MPVS89B15M a
タイプ53
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
76 3" 6×12 4×11 - 3 2.2 45MPVS76R53M a
89 3 1/2" 6×13 5×12 - 3 3.3 45MPVS89R53M a
76 3" 6×12 4×11 - 3 2.2 45MPVS76BB53M a
89 3 1/2" 6×13 5×12 - 3 3.6 45MPVS89BB53M a
タイプ55
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
102 4" 8×14 6×14 - 4 4.3 45MPVS102R55M a
15 53 55 クロスビット
ベンチドリリング用工具
カップリング シャンクロッド
クロスビット
a : 標準在庫品　r : 受注生産品
丸形中継ぎロッド
リトラックビット
ボタンビット
M45 (1 3/4") シリーズ
35
クロスビット
ゲージ径 超硬サイズ
W × H (mm)
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
76 3" 13×22 4 1 2.6 45MXB76S2 r
90 3 1/2" 13×22 4 1 4.1 45MX90S r
102 4" 13×22 4 1 4.7 45MX102S r
リトラックタイプ15
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
76 3" 8×12 4×11 - 2 3.0 45MPVR76R15M a
89 3 1/2" 8×13 6×12 - 2 4.5 45MPVR89R15M a
102 4" 8×14 6×13 - 2 6.6 45MPVR102R15M a
丸形中継ぎロッド
L
ネジ
形式

異径カップリング
L
D
ネジ
形式
外径 (D) 長さ (L) 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) (mm) (in)
M38 - M45 63 2 1/2" 215 8 1/2" 3.4 CM45M38 r
M45 - M51 72 2 7/8" 240 9 1/2" 5.0 CM51M45 r
36
タイプ15
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
89 3 1/2" 8×13 6×12 - 2 4.1 51MPVS89R15M a
102 4" 8×14 6×13 - 2 5.2 51MPVS102R15M a
115 4 1/2" 8×14 6×13 - 2 6.7 51MPVS115R15M a
タイプ55
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
102 4" 8×14 6×14 - 4 5.1 51MPVS102R55M a
115 4 1/2" 8×14 8×14 - 4 6.6 51MPVS115R55M a
127 5" 8×16 4×16,4×14 - 4 8.7 51MPVS127R55M a
102 4" 8×14 6×14 - 4 5.1 51MPVS102BB55M r
タイプ14
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
89 3 1/2" 7×14 5×12 - 3 4.0 51MPVS89R14M r
15 53 14
ベンチドリリング用工具
ボタンビット
a : 標準在庫品　r : 受注生産品

56
DOWN
THE
HOLE BIT
ダウンザホールビット
58
25: フラットタイプ 65: コーンケーブタイプ 85: コンベックスタイプ
EPIROC
ハンマータイプ
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシング
ホール数
重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス
COP32
90 3 1/2" 8×12 5×12 2 4.7 COP32P90R25 r
95 3 3/4" 8×12 6×12 2 4.8 COP32P95R25 r
100 3 5/16" 8×14 7×12 2 4.9 COP32P100R25 r
102 4" 8×14 7×12 2 4.9 COP32P102R25 r
フートバルブ - FV-COP32 r
COP42
105 4 1/8" 8×14 7×12 2 8.6 COP42P105R25 r
110 4  5/16" 8×14 7×12 2 8.7 COP42P110R25 r
115 4 1/2" 8×14 8×12 2 9.0 COP42P115R25 r
120 4 3/4" 8×14 8×12 2 9.7 COP42P120R25 r
127 5" 8×16 7×14 2 10.6 COP42P127R25 r
フートバルブ - FV-COP42 r
ダウンザホールビット
フートバルブ
r : 受注生産品
小～中径ダウンザホールビット
59
EPIROC
ハンマータイプ
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシング
ホール数
重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス
DHD3.5
90 3 1/2" 8×12 5×12 2 4.7 DH3.5P90R25 r
95 3 3/4" 8×12 6×12 2 4.8 DH3.5P95R25 r
100 3 15/16" 8×14 7×12 2 4.9 DH3.5P100R25 r
102 4" 8×14 7×12 2 4.9 DH3.5P102R25 r
フートバルブ - FV-DH3.5 r
DHD340
COP44
DHD4
105 4 1/8" 8×14 7×12 2 8.6 DH340P105R25 r
110 4 5/16" 8×14 7×12 2 8.7 DH340P110R25 r
115 4 1/2" 8×14 8×12 2 9.0 DH340P115R25 r
120 4 3/4" 8×14 8×12 2 9.7 DH340P120R25 r
127 5" 8×16 7×14 2 10.6 DH340P127R25 r
フートバルブ - FV-DHD340 r
DHD350
COP54
DHD5
133 5 1/4" 8×16 8×14 2 16.0 DH350P133R25 r
140 5 1/2" 8×16 9×14 2 16.4 DH350P140R25 r
146 5 3/4" 8×19 8×16 2 16.8 DH350P146R25 r
152 6" 8×19 10×16 2 18.1 DH350P152R25 r
フートバルブ - FV-DHD350 r
DHD360
COP64
DHD6
152 6" 8×19 10×16 2 24.0 DH360P152R65 r
156 6 1/8" 8×19 10×16 2 24.4 DH360P156R65 r
159 6 1/4" 8×19 10×16 2 24.6 DH360P159R65 r
165 6 1/2" 8×19 10×16 2 24.8 DH360P165R65 r
171 6 3/4" 10×19 12×16 2 25.4 DH360P171R65 r
178 7" 10×19 12×16 2 26.1 DH360P178R65 r
191 7 1/2" 10×19 16×16 2 26.6 DH360P191R65 r
200 * 7 7/8" 10×19 16×16 2 29.5 DH360P200R65 r
203 * 8" 10×19 16×16 2 29.9 DH360P203R65 r
216 * 8 1/2" 12×19 18×16 2 35.0 DH360P216R65 r
フートバルブ - FV-DHD360 r
DHD380
( DHD8 )
203 8" 10×19 16×16 2 49.5 DH380P203R65 r
216 8 1/2" 12×19 18×16 2 52.7 DH380P216R65 r
230 9" 12×19 19×16 2 53.3 DH380P230R65 r
254 * 10" 12×19 24×16 2 54.0 DH380P254R65 r
フートバルブ - FV-DHD380 r
( )
( )
( )
* オーバーサイズの為シャンクの折損及び穿孔性能に関する損失補償はできません。
60
EPIROC
ハンマータイプ
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシング
ホール数
重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス
QL40
105 4 1/8" 8×14 7×12 2 8.6 QL40P105R25 r
110 4 5/16" 8×14 7×12 2 8.7 QL40P110R25 r
115 4 1/2" 8×14 8×12 2 9.0 QL40P115R25 r
120 4 3/4" 8×14 8×12 2 9.7 QL40P120R25 r
127 5" 8×16 7×14 2 10.6 QL40P127R25 r
フートバルブ - FV-QL40 r
QL50
( COP54G )
133 5 1/4" 8×16 8×14 2 16.0 QL50P133R25 r
140 5 1/2" 8×16 9×14 2 16.4 QL50P140R25 r
146 5 3/4" 8×19 8×16 2 16.8 QL50P146R25 r
フートバルブ - FV-QL50 r
QL60
( COP64G )
152 6" 8×19 10×16 2 24.0 QL60P152R65 r
156 6 1/8" 8×19 10×16 2 24.4 QL60P156R65 r
159 6 1/4" 8×19 10×16 2 24.6 QL60P159R65 r
165 6 1/2" 8×19 10×16 2 24.8 QL60P165R65 r
171 6 3/4" 10×19 12×16 2 25.4 QL60P171R65 r
178 7" 10×19 12×16 2 26.1 QL60P178R65 r
191 7 1/2" 10×19 16×16 2 26.6 QL60P191R65 r
200 * 7 7/8" 10×19 16×16 2 29.5 QL60P200R65 r
203 * 8" 10×19 16×16 2 29.9 QL60P203R65 r
216 * 8 1/2" 12×19 18×16 2 35.0 QL60P216R65 r
フートバルブ - FV-QL60 r
QL80
203 8" 10×19 16×16 2 49.5 QL80P203R65 r
216 8 1/2" 12×19 18×16 2 52.7 QL80P216R65 r
230 9" 12×19 19×16 2 53.3 QL80P230R65 r
254 * 10" 12×19 24×16 2 54.0 QL80P254R65 r
フートバルブ - FV-QL80 r
ダウンザホールビット
r : 受注生産品
* オーバーサイズの為シャンクの折損及び穿孔性能に関する損失補償はできません。
小～中径ダウンザホールビット
61
SANDVIK
ハンマータイプ
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシング
ホール数
重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス
SD4
105 4 1/8" 8×14 7×12 2 8.6 SD4P105R25 r
110 4 5/16" 8×14 7×12 2 8.7 SD4P110R25 r
115 4 1/2" 8×14 8×12 2 9.0 SD4P115R25 r
120 4 3/4" 8×14 8×12 2 9.7 SD4P120R25 r
127 5" 8×16 7×14 2 10.6 SD4P127R25 r
フートバルブ - FV-SD4 r
SD5
133 5 1/4" 8×16 8×14 2 16.0 SD5P133R25 r
140 5 1/2" 8×16 9×14 2 16.4 SD5P140R25 r
146 5 3/4" 8×19 8×16 2 16.8 SD5P146R25 r
152 6" 8×19 10×16 2 18.1 SD5P152R25 r
フートバルブ - FV-SD5 r
SD6
152 6" 8×19 10×16 2 24.0 SD6P152R65 r
156 6 1/8" 8×19 10×16 2 24.4 SD6P156R65 r
159 6 1/4" 8×19 10×16 2 24.6 SD6P159R65 r
165 6 1/2" 8×19 10×16 2 24.8 SD6P165R65 r
171 6 3/4" 10×19 12×16 2 25.4 SD6P171R65 r
178 7" 10×19 12×16 2 26.1 SD6P178R65 r
191 7 1/2" 10×19 16×16 2 26.6 SD6P191R65 r
200 * 7 7/8" 10×19 16×16 2 29.5 SD6P200R65 r
203 * 8" 10×19 16×16 2 29.9 SD6P203R65 r
216 * 8 1/2" 12×19 18×16 2 35.0 SD6P216R65 r
フートバルブ - FV-SD6 r
SD8
203 8" 10×19 16×16 2 49.5 SD8P203R65 r
216 8 1/2" 12×19 18×16 2 52.7 SD8P216R65 r
230 9" 12×19 19×16 2 53.3 SD8P230R65 r
254 * 10" 12×19 24×16 2 54.0 SD8P254R65 r
フートバルブ - FV-SD8 r
* オーバーサイズの為シャンクの折損及び穿孔性能に関する損失補償はできません。
62
EPIROC

ダウンザホールビット
r : 受注生産品
フートバルブ
* その他サイズにつきましては担当者にご相談願います。
* その他サイズにつきましては担当者にご相談願います。
大径ダウンザホールビット
63
SANDVIK
ハンマータイプ
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシング
ホール数
重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ インナー フェイス
SD-12
381 15" 18×20 12×20 32×20 3 180 SD12P381R730 r
445 17 1/2" 18×20 12×20 47×20 3 250 SD12P445R760 r
470 18 1/2" 18×20 12×20 50×20 3 290 SD12P470R760 r
フートバルブ - FV-SD12 r
SD-12A
381 15" 18×20 12×20 32×20 3 180 SD12AP381R730 r
445 17 1/2" 18×20 12×20 47×20 3 250 SD12AP445R760 r
470 18 1/2" 18×20 12×20 50×20 3 290 SD12AP470R760 r
フートバルブ - FV-SD12 r
SD-12D
381 15" 18×20 12×20 32×20 3 180 SD12DP381R730 r
445 17 1/2" 18×20 12×20 47×20 3 250 SD12DP445R760 r
470 18 1/2" 18×20 12×20 50×20 3 290 SD12DP470R760 r
フートバルブ - FV-SD12 r
SD-12S
445 17 1/2" 18×20 12×20 48×20 3 280 SD12SP445R760 r
508 20" 18×20 12×20 63×20 3 370 SD12SP508R760 r
フートバルブ - FV-SD12 r
SD-15S
445 17 1/2" 18×20 12×20 48×20 3 280 SD15SP445R760 r
508 20" 18×20 12×20 63×20 3 370 SD15SP508R760 r
フートバルブ - FV-SD15 r
SD-18 508 20" 18×20 12×20 63×20 3 390 SD18P508R760 r
フートバルブ - FV-SD18 r
KOKEN
ハンマータイプ
ゲージ径 チップ数 × チップ径 (mm) フラッシング
ホール数
重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ インナー フェイス
DD10D
310 12 1/4" 15×17 12×17 28×16 3 130 DD10DP310R630 r
350 13 3/4" 15×20 12×20 32×20 3 170 DD10DP350R730 r
375 14 3/4" 15×20 12×20 35×20 3 190 DD10DP375R730 r
445 17 1/2" 18×20 12×20 47×20 3 270 DD10DP445R760 r
フートバルブ - FV-DD10D r
DD14C
445 17 1/2" 18×20 12×20 48×20 3 280 DD14CP445R760 r
508 20" 18×20 12×20 63×20 3 370 DD14CP508R760 r
フートバルブ - FV-DD14C r
DD16A 508 20" 18×20 12×20 63×20 3 370 DD16AP508R760 r
フートバルブ - FV-DD16A r
* その他サイズにつきましては担当者にご相談願います。
* その他サイズにつきましては担当者にご相談願います。
64

2K132PH140B6 ME73P101SA21
2K132PH140W7 ME73P101W21
二重管用工具
リングビット インナービット
73
クロスタイプ
ゲージ径 適用
ケーシング
 (mm)
超硬サイズ
 W × H (mm)
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
102 4" 95 10×19 - - 2.9 2K95-102V2 a
125 5" 118 10×19 - - 4.7 2K118-125V2 a
137 5 25/64" 132 10×19 - - 5.6 2K132-137V2 a
ボタンタイプ
ゲージ径 適用
ケーシング
 (mm)
チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
102 4" 95 10×11 4×10 - - 2.9 2K95PH102B6 a
102 4" 95 10×11 4×10 - - 2.9 2K95PH102W7 a
125 5" 118 12×12 6×10 - - 4.7 2K118PH125B6 a
125 5" 118 12×12 6×10 - - 4.7 2K118PH125W7 a
142 5 19/32" 132 12×11 6×10 - - 5.6 2K132PH140B6 a
142 5 19/32" 132 12×11 6×10 - - 5.6 2K132PH140W7 a
クロスタイプ
ゲージ径 適用
ケーシング
 (mm)
超硬サイズ
 W × H (mm)
フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) サイド フェイス
64 2 1/2" 56 10×15 4 1 2.1 ME56C64L a
80 3 5/32" 73 11×16 4 1 2.7 ME73C80P a
101 3 31/32" 73 11×16 4 1 3.5 ME73C101P r
ボタンタイプ
ゲージ径 適用
ケーシング
 (mm)
チップ数 × チップ径 (mm) フラッシングホール数 重量
(Kg) 形状コード 在庫
(mm) (in) ゲージ フェイス サイド フェイス
64 2 1/2" 56 5×10 3×10 1 1 1.8 ME56P64SA12 a
64 2 1/2" 56 5×10 3×10 1 1 1.8 ME56P64W11A a
80 3 5/32" 73 5×12 5×11 2 1 2.6 ME73P80SA15 a
80 3 5/32" 73 5×12 5×11 2 1 2.6 ME73P80W11A a
101 3 31/32" 73 8×12 6×12 2 2 3.3 ME73P101SA21 a
101 3 31/32" 73 8×12 6×12 2 2 3.3 ME73P101W21 a
リングビット
インナービット
a : 標準在庫品　r : 受注生産品
74

シャンク寸法 (mm) 刃先角度
( ° ) 形状コード
H ( 高さ ) W ( 幅 ) L ( 長さ )
70 40 180 70 TAF40HC
70 50 220 70 TAF50HC
70 50 220 75 TBF50HC
70 60 220 75 TBF60HC
70 70 220 75 TBF70HC
TCM-HCタイプ
W
H
L
シャンク寸法 (mm) 刃先角度
( ° ) 形状コード
H ( 高さ ) W ( 幅 ) L ( 長さ )
75 40 180 - TCM40HC
80 50 220 - TCM50HC
85 60 220 - TCM60HC
95 70 225 - TCM70HC
105 80 245 - TCM80HC
TCM-SCタイプ
W
H
L
シャンク寸法 (mm) 刃先角度
( ° ) 形状コード
H ( 高さ ) W ( 幅 ) L ( 長さ )
75 50 220 - TCM50SC
85 60 220 - TCM60SC
95 70 220 - TCM70SC
土砂・軟岩
TAF/TBFタイプ
TCM-HCタイプ
TCM-SCタイプ

8
9
12
10
11
研磨ピン
øD
2
øD
1
寸法 (mm)
形状コード 在庫
D1 D2
8 8 DB8-8A a
9 8 DB9-8A a
10 8 DB10-8A a
11 8 DB11-8A a
12 8 DB12-8A a
14 8 DB14-8A a
16 8 DB16-8A a
20 8 DB20-8A a
ダイヤモンドホイール
øD
1